
Revoluční 245, České Velenice

KINO FENIX

7. 12. 17:00
Chlupáčci

vstupné 100,-Kč

Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Rodinný  USA, 2021, 85 min 

pro děti

 KONTAKT: infocentrum@meu.velenice.cz      www.velenice.cz     602 377 111  

Pupí a Eda patří do rodu Chlupáčků. Roztomilých, chlupatých zvířátek ve tvaru donutu. V roce 1835 tihle 
chlupáči poklidně žijí v hojném počtu na Galapágách. Jenže Eda je věčně nabručený pesimista, zatímco 
jeho sestra Pupí je nezbedná neposeda, která působí zmatek kamkoliv přijde. Takže oba moc nezapadají 
mezi ostatní. Když Pupí nešťastnou náhodou zničí přípravy na nadcházející Květinový festival, ona i její 
bratr jsou ostatními vyhnáni. Vydávají se na zakázané území najít květinu tak krásnou, aby jim Chlupáčci 
odpustili a přijali je zpět. Při průzkumu narazí na záhadnou zářící květinu. Ta je ve skutečnosti bránou do 
současnosti. A tak než se Pupí a Eda nadějí, během chvilky se ocitnou v moderní Šanghaji plné aut, světel 
a rámusu. Naštěstí získávají dobrého kamaráda a průvodce, psíka Klerence. Díky němu ke své hrůze 
zjistí, že Chlupáčci v roce 1835 vyhynuli. Edu a Pupí čeká největší dobrodružství jejich života. Musí se 
pokusit najít cestu zpět v čase, ale hlavně zkusit zachránit svůj druh před zánikem…

21. 12.

7. 12.

19:30

19:30

Meky

Přání Ježíškovi

vstupné 100,-Kč

vstupné 100,-Kč

Dokumentární / Životopisný   Česko / Slovensko, 2020, 80 min 

Romantický / Komedie      Česko, 2021, 109 min

Byl to tehdy jeden z největších šoků naší populární hudby, po čtrnácti nepřetržitých vítězstvích Karla Gotta 
v anketě Zlatý slavík mu tuhle nejprestižnější hudební cenu Československa vyfouknul plachý brýlatý 
outsider, zpěvák Miro Žbirka z Bratislavy. Psal se rok 1982, Meky zažíval svou vlastní beatlemánii, psal 
hity, které žijí doteď. Mimo reflektory měl za sebou už řadu bolesti, před sebou měl dlouhou cestu plnou 
zvratů až k natáčení ve vyhlášených studiích Abbey Road. Co všechno potkalo Mekyho Žbirku od chvíle, 
kdy poprvé vzal do ruky kytaru, až do momentu, kdy svůj život odhalil filmařům? Film Meky vypráví o 
naprosté oddanosti hudbě, o víře ve vlastní cestu, přestože často vedla jinudy, než mu všichni doporučili. 
O tom, jak s elegancí překonat velké společenské revoluce i životní zvraty.

Obyčejné lidské příběhy o tom, co nás trápí, co hledáme a nenalézáme jsou vyprávěny s nadhledem a 
okořeněné trefnou situační komikou. Samozřejmě nechybí i ta správná dávka nefalšované romantiky a 
sentimentu. Ve filmu se ukázkově rozkmotřená rodina znovu a znovu snaží usmířit. Nezodpovědný 
floutek, jehož životní náplní je obšťastňování žen, zjišťuje, že existuje i otcovská a partnerská 
odpovědnost. Spokojenému manželskému páru, kterému zdánlivě nic nechybí, postaví osud do cesty 
malou uprchlci z dětského domova. Úspěšný a sebevědomý manažer svou spřízněnou duši už našel, ale 
představit ji rodičům, je pro něj noční můra. Dva osamělí lidé, kteří už rezignovali na štěstí a hledání toho 
pravého, možná dostanou ještě jednu šanci.

rezervační systém:  www.kinofenix.unas.cz

14. 12. 19:30
Stáří není pro sraby

vstupné 100,-Kč

Komedie     Česko, 2021
Máte sny? Nějaká nesplněná přání? Parta důchodců si je vyrazila na výlet splnit a vzpomíná na svá mladá 
léta brigádničení v obecních lázních. Kňoura (Jiří Krampol), Josefa (Rudolf Hrušínský ml.), Janatu (Luděk 
Sobota), Kačera (Jan Přeučil) a vnuka Tomáše (Robert Cejnar) čeká výlet, na který nezapomenou. Let 
vrtulníkem, spaní pod širákem, večeře v nóbl restauraci, závod s pilotem Formule 1, ale i zábava na 
kolotoči... Co byste si ještě v životě chtěli splnit?

Film přijede předstvit režisér Tomáš Magnusek


	Stránka 1

